
کودکان کار؛ قربانیان کوچک فقر
یلدا توکلی / گروه جامعه به مناسبت روز مبارزه با کار کردن کودکان

   tavakoli.yalda11@gmail.com

چه زجرآور است دیدن کودکانی که مزه 
پیتزا را نمی دانند، اما ما هفته ای یک بار 
فرزندانمان را شام بیرون می بریم بدون اینکه 
بدانیم هر شب چند کودک نه تنها در 
سراسر ایران، بلکه در کل این کره خاکی 
گرسنه سر به بالین می گذارند. آری، گفتن 
این حرف ها بسیاری تکراری و کلیشه ای 
است، اما بد نیست سالی یک بار حداقل در 
روز خودشان )روز مبارزه با کار کردن 
کودکان( به ما یادآوری شود که این دنیای 
بی رحم چه بلایی بر سر هزاران کودک کار و 
خیابانی می آورد و کسی ککش هم نمی گزد، 
کسی حتی نیم قدمی هم برای این کودکان 
بر نمی دارد. پدیده کودکان خیابانی به عنوان 
یکی از مشکلات آسیب زای اجتماعی از 
دیرباز در سراسر جهان وجود داشته و در 
سال های اخیر به دلایلی از جمله رشد 
اقتصادی، جنگ، فقدان ارزش های سنتی، 
خشونت خانوادگی و آزار جسمی و روانی 
افزایش یافته است. بیشتر این کودکان، 
خیابان را جایگاهی برای امرار معاش و 
کسب درآمد انتخاب کرده اند و تلاش برای 
بقا برای آنان چالشی هر روزه است. آمار 
کودکان کار ایران بین سه تا هفت میلیون 
است، ضمن اینکه این رقم برای تهران نیز 
۲۰ هزار نفر تخمین زده می شود، اما به دلیل 
اینکه اغلب کودکان کار هیچ گونه ثبت 

هویتی ندارند؛ آمار دقیقی در این زمینه 
نمی توان ارائه کرد. محمد شریعتمداری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کمک های 
معیشتی، حرفه آموزی و آماده سازی شغلی 
از جمله راهکارهایی است که می توان به 
صورت کارشناسی شده برای کودکان کار 
استفاده کرد. شریعتمداری در نشست 

تخصصی »حل معضلات کودکان کار و 
ساماندهی آن ها« در آستانه روز جهانی 
مبارزه با کار کردن کودکان، بیان کرد: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تلاش 
می کند امکانات لازم برای حمایت از 

خانواده های کودکان کار را فراهم سازد.
همچنین وحید قبادی دانا، رئیس سازمان 

بهزیستی با بیان اینکه برای ساماندهی 
کودکان کار خیابانی الگویی با رویکرد 
»خانواده محوری« مورد توجه قرار گرفته، 
ادامه داد: هدف توانمندسازی افراد و 
خانواده های آن ها و همچنین پیشگیری از 
آسیب های احتمالی است که برای رسیدن 
به این اهداف باید آگاه سازی کافی صورت 

بگیرد. قبادی دانا با بیان اینکه در این مدل 
بر اساس »مدیریت مورد« عمل می شود، 
اضافه کرد: کودکان کار خیابانی از گروه های 
مختلفی تشکیل می شوند؛ برخی از این 
گروه ها باندهای قاچاق انسان هستند. رئیس 
سازمان بهزیستی با بیان اینکه برای اجرای 
طرح ساماندهی کودکان خیابان از مؤسسات 
خیریه و غیردولتی نیز کمک گرفته خواهد 
شد، گفت: باید این فرهنگ سازی در جامعه 
ایجاد شود که اگر قرار است کمکی به 
کودکان کار خیابانی شود بهتر است که 
این کمک ها به مجموعه های خیریه داده 
شود تا بتوان از این طریق جلوی سودجویی 
گروه هایی که باعث آسیب زدن به کودکان 
کار می شوند، گرفته شود. وی با بیان اینکه 
طرح ساماندهی کودکان کار در چندماه 
گذشته به دلیل کرونا به تعویق افتاده است، 
ادامه داد: برخی مراکز برای اجرای این 
طرح آماده شده و همچنین آموزش های 
لازم به افراد شرکت کننده داده شده است. 
انتظار داریم این طرح در روزهای آینده به 
صورت آزمایشی عملیاتی شود. قبادی دانا 
به ضرورت همکاری دستگاه های امنیتی 
و انتظامی نیز اشاره کرد و گفت: در اجرای 
این طرح و در حوزه های مختلف شناسایی 
و جذب، توانمندسازی، حمایت از خانواده و 
دادن آموزش های لازم از توان انجمن های 
مردم نهاد، نیروهای داوطلب و مؤسسات 

غیردولتی نیز استفاده خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر فردیس گفت:

انجام مراحل پایانی راه اندازی 
مرکز پایش تصویری

نسل فردا: رئیس شورای اسلامی شهر فردیس 
در جلسه شورای ترافیک شهرستان فردیس که 
در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، با اشاره 
به مصوبه شورای امنیت ملی و برنامه ششم 
توسعه، از اقدام شهرداری فردیس در راستای 
راه اندازی پایش تصویری در این شهر خبر داد و 
اظهار کرد: مدیریت شهری فردیس در راستای 
راه اندازی هرچه سریع تر پایش تصویری در 
فردیس تلاش می کند. سیدحسن افتخاریان 
گفت: امید داریم که با راه اندازی پایش تصویری 
در شهر فردیس شاهد کاهش حجم بالای 
ترافیک در معابر اصلی فردیس باشیم. رئیس 
شورای اسلامی شهر فردیس با بیان اینکه 
پلیس راهور شهرستان فردیس در راستای 
کاهش ترافیک این شهر خدمات مضاعفی 
ارائه خواهد داد، تصریح کرد: در صدد راه اندازی 
مرکز تعویض پلاک و شهرک آزمایش در این 
شهر هستیم. وی با اشاره به اینکه در نظر داریم 
با انعقاد تفاهم نامه ای میان مدیریت شهری و 
پلیس راهور شهرستان فردیس، دوربین های 
کنترل ترافیک نصب شده در فردیس در اختیار 
پلیس راهور قرار گیرد و همین طور خودروهای 
مجهز به دوربین های ترافیک نیز به منظور 
کنترل بهتر ترافیک در سطح شهر تردد داشته 
باشند. افتخاریان عنوان کرد: این اقدامات 
در راستای حذف پارک دوبل در معابر اصلی 
فردیس و کاهش چشمگیر ترافیک انجام 
می شود. وی گفت: پس از راه اندازی مرکز پایش 
تصویری در فردیس ترافیک و حمل و نقل در 

این شهر به طور شبانه روزی کنترل می شود.

۵ استان در وضعیت قرمز کرونا
ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 
۲۳۶۹ مورد جدید کووید ۱۹ در کشور خبر 
داد. دکتر لاری گفت: مجموع بیماران کووید 
۱۹ در کشور به ۱۸۲ هزار و ۵۴۵ نفر رسید. به 
گفته سخنگوی وزارت بهداشت، خوشبختانه 
تا کنون ۱۴۴ هزار و ۶۴۹ نفر از بیماران، بهبود 
یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
وی گفت: استان های هرمزگان، کردستان، 
آذربایجان شرقی، لرستان و خوزستان در 

وضعیت قرمز قرار دارند.

تقریباً کل کشور درگیر 
آتش سوزی جنگل هاست

مهر: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران، در واکنش به آتش سوزی ها در مناطق 
طبیعی و جنگل های کشور، توضیحاتی ارائه 
داد. سعید محمودی درباره آتش سوزی هایی که 
در فصل گرما در مناطق طبیعی و جنگل های 
کشور رخ می دهد، گفت: در این فصل تقریباً کل 
کشور درگیر موضوع آتش سوزی در مناطق 
طبیعی، مراتع و جنگل هاست و شهروندان در 
صورت مشاهده آتش سوزی در مناطق طبیعی 
موضوع را به محیط زیست، منابع طبیعی و 

ایستگاه های آتش نشانی اطلاع دهند.

کمبود ۱۲ هزار نیرو در آموزش 
و پرورش استثنایی

شهر خبر: رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی گفت: ۱۲ هزار نیرو در آموزش و 
پرورش استثنایی کم داریم که با توجه به 
تخصصی بودن این نیروها نسبت به آموزش و 
پرورش عادی، تأمین آن ها بسیار دشوار است. 
سیدجواد حسینی گفت: اختصاص سهمیه 
ویژه در آزمون استخدامی، استفاده از ۵۰۰ 
نیروی طرحی متخصص توانبخشی، استفاده 
از سرباز معلم، معلم تمام وقت و حق التدریس، 
نیروهای خرید خدمات و استمرار خدمت 
بازنشستگان از جمله راه های جبران بخشی از 

کمبود نیروی انسانی است.

 هلال احمر به جایگاه واقعی
 خود بازگردد

پارسیک: رئیس جمعیت هلال احمر با بیان 
اینکه آرزو می کنیم اعضای جمعیت به بیش از 
چند میلیون نفر افزایش یابد، گفت: هر کسی که 
به دنبال سود در جمعیت هلال احمر باشد ضرر 
خواهد کرد. کریم همتی در مراسم انتخابات 
مجامع هلال احمر اظهار کرد: بودن در این جمع 
صمیمی بسیار لذت بخش است و آرزو می کنم 
خدای بزرگ زحمات شما را قبول بفرماید و 

آرزوی توفیق داریم.
وی گفت: جمعیت هلال احمر با توجه به شرایط 
خاصی که دارد و از بزرگ ترین نهادهای مردمی 
جمهوری اسلامی است، حق دارد که از وجود 
جوانان پرشور بهره مند شود. همتی گفت: 
انتظار ما آمار و ارقام بیشتری است و آرزو 
می کنیم اعضای جمعیت به بیش از چند 
میلیون نفر برسد. جمعیت هلال احمر بیش 
از ۵۵۹ هزار عضو داوطلب داشته که حدوداً 
۳۱۵ هزار نفر افراد واجد شرایطی هستند که 
آمدند تا از میان نامزدهای کاندیدا شده، انتخاب 
کنند. همتی افزود: اگر می خواهیم اعتماد 
عمومی وجود داشته باشد باید به همه حق 

انتخاب بدهیم.

کوتاه از جامعه
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یادمانی برای رشادت های  
جامعه پرستاری ایجاد شود

امیرحسین قاضی زاده هاشمی
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی

یادمان یا تمبر یادبودی به پاس تلاش 
صادقانه و رشادت های جامعه پرستاری در 
ایام شیوع ویروس کرونا ایجاد و به ثبت برسد 
تا تلاش های این قشر از نظام سلامت در 
خاطره ها بماند. جامعه پرستاری، جامعه ای 
برجسته از نظر علمی و مهارتی است که 
در مواقع بحران و در شرایط خاص اهمیت 

و نقش آن بیشتر مشخص و عیان می شود.
مشاغل درگیر با سلامت، مشاغل روزهای 
مبادا و بحران مردم است که باید به آن ها 
توجه بیشتری شود و متاسفانه در حال حاضر 
هیچ قانون جامعی در حوزه سلامت وجود 
ندارد و قوانین جسته و گریخته و بعضاً ناقض 
یکدیگر پاسخگوی نیاز سلامت کشور نیست 
و لازم است بعد از یکصد سال قانون گذاری 
به سمت قوانین جامع و فراگیر حرکت کنیم. 
نگاه به جامعه پرستاری به نوعی نگاه به یک 
قشر و بخش از کادر درمانی است و عملًا 
در حوزه پیشگیری و افزایش سواد عمومی 
به پرستاری نگاه نمی شود و لازم است در 
این حوزه نیز برنامه ریزی و فرهنگ سازی 
جدیدی صورت گیرد و اگر بتوانیم از توان 
جامعه پرستاری در حوزه پیشگیری استفاده 
کنیم بسیاری از نیازها و هزینه های درمانی 
کاهش پیدا می کند. ساختار نظام سلامت 
ما تخصص محور و هزینه زاست. اگر بتوانیم 
سطح خدمات را از پزشکان متخصص به 
پزشکان عمومی و از پزشکان عمومی به 
پرستاران حرفه ای منتقل کنیم و بسیاری 
از خدماتی که می توان در سطحی پایین تر 
از پزشکی متخصص ارائه کرد را به پرستاران 
حرفه ای محول نمود، هزینه سیستم درمانی 
به طور چشمگیری کاهش می یابد. بسیاری 
از خدمات در بخش های پزشکی و تخصصی 
قابل ارائه در بخش پرستاری است و در 
حوزه پرستاری نیز بسیاری از خدمات باید 
سطح بندی شود و در سال های اخیر ما متوجه 
نشدیم که چگونه همه خدمات درمانی که در 
گذشته توسط بهیار، کمک بهیار و سایر اقشار 
انجام می شد به سطح پرستاری رسید و اگر 
این ساختار اصلاح شود ما دیگر مشکلات 
کمتری در حوزه نیروی انسانی پرستاری 
داریم. همین طور توجه به پیشگیری و 
اولویت دادن پیشگیری به درمان نیز می تواند 
بسیاری از هزینه های نظام سلامت ما را 
کاهش دهد. همچنین لازم است برخی از 
قوانین در حوزه سلامت و پرستاری مورد 
بازنگری قرار گیرد و مرکز پژوهش هایی که 
قرار است در ذیل شورای عالی نظام پرستاری 
ایجاد شود می تواند در این زمینه کمک 
فراوانی به مجلس کند. در ایام کرونا برخی از 
پرستاران خارج از حیطه موظفی خود یا بدون 
ساختار استخدامی به کمک جامعه سلامت 
آمدند و برعهده ماست که قدردان این افراد 
باشیم و این افراد در اولویت گرفتن خدمات یا 
استخدام باشند. عناوین و مسئولیت ها گذرا و 
غیرماندگار هستند و اگر قرار بود این عناوین 
ماندگار شوند به ما نمی رسید و اگر قرار باشد 
برای ما بماند به دیگران نخواهد رسید لذا باید 
توجه کنیم در این مدت که فرصت خدمت در 

اختیار ماست مؤثر باشیم.

یادداشت

 چگونه می توان حضانت
 را منتقل کرد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: هنگام طلاق 
پدر و مادر می توانند با یکدیگر توافق کنند که 
حضانت فرزندشان با کدام یک از آن ها باشد و 
در مواقعی هم البته دادگاه بر اساس قانون این 
موضوع را مشخص می کند؛ اما در مواردی می توان 
حضانت را از پدر به مادر یا بر عکس منتقل کرد. 
قانون درباره مواردی که منجر به تغییر حضانت 
می شود، توضیح داده است که اعتیاد زیان آور 
 به الکل، موادمخدر و قمار از جمله این موارد

 هستند.
 اشتهار به فساد اخلاقی و فحشا، ابتلا به بیماری 
روانی به تشخیص پزشکی قانونی هم از موارد 
دیگری هستند که منجر به سلب حضانت پدر و 
مادر می شوند. البته سوءاستفاده از طفل، تکرار 
ضرب و جرح خارج از حد متعارف یا اجبار او به 
ورود به مشاغل ضداخلاقی مانند فساد، فحشا، 
تکدی گری و قاچاق، چون منجر به آسیب دیدن 

کودک می شود حضانت را سلب می کند.

دانستنی های حقوقی

کشف بیش از ۲ تن مرفین در غرب استان تهراناعلام آخرین وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان
ایسنا: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره زمان برگزاری جلسه هیئت وزیران برای تصویب میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری اظهار کرد: ظرف چند روز آینده باید در جلسه دولت مطرح 
شود. مصطفی سالاری افزود: مستندات لازم از سوی سازمان تأمین اجتماعی آماده و ارائه شده است و به احتمال زیاد ظرف هفته 
آینده در دولت مطرح می شود. وی در پاسخ به اینکه افزایش حقوق ها به خردادماه نخواهد رسید؟ گفت: کار سختی است، زیرا 
فایل ها آماده و پرداخت حقوق ها آغاز شده است، ولی اگر میزان افزایش حقوق ها طی چند روز آینده به تصویب دولت برسد ما 
مابه التفاوت افزایش حقوق ها را در خردادماه در قالب پرداخت های جداگانه ای انجام می دهیم. مشروط بر اینکه نهایتاً ظرف یک 

هفته به تأیید دولت برسد.

 باشگاه خبرنگاران پویا: فرمانده انتظامی غرب استان تهران با اشاره به کشف بیش از دو تن مرفین در غرب استان
  تهران، در این رابطه اظهار کرد: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی مبنی بر اینکه فردی قصد قاچاق موادمخدر
  از استان های جنوب شرقی کشور به غرب استان تهران را دارد، بررسی موضوع در دستور کار پلیس

 قرار گرفت. 
سردار محسن خانچرلی افزود: مأموران با انجام تحقیقات گسترده پلیسی و کنترل عبور و مرور خودروها در محور رباط کریم ـ 
شهریار، خودروی تریلر حاوی موادمخدر را شناسایی و آن را در عملیاتی غافلگیرانه توقیف کردند. به گفته وی، در بازرسی از این 

خودرو دو تن و ۴۳ کیلوگرم مرفین کشف، خودرو توقیف و یک متهم نیز دستگیر شد.

شهریروانشناسی

باشگاه خبرنگاران جوان: این یک انتخاب است که شما بتوانید زندگی خود را شادتر کنید چرا که خوشبختی، 
یک احساس آرامش و رضایت درونی است که معمولاً وقتی هیچ گونه نگرانی، ترس و افکار وسواسی وجود ندارد، 
تجربه می شود و این موضوع هم زمانی اتفاق می افتد که ما کار مورد علاقه مان را انجام می دهیم یا برنده می شویم یا 
چیزی را که برایمان بسیار ارزشمند است به دست می آوریم. ممکن است شما به خاطر مشکلات زیادی که دارید 
بگویید غیرممکن است که خوشحال باشید، اما این اشتباه است چرا که شما می توانید حتی در شرایط سختی که 
با مشکلات متعددی هم روبه رو شده اید خوشحال باشید. خوشبختی همیشه از درون افراد به وجود می آید و به 
شرایط بستگی ندارد. قطعاً اگر به اتفاقات و شرایط اجازه دهید، می توانند بر احساس شما تأثیر بگذارند، اما نکته 
مهم این است که شما اجازه ندهید این اتفاقات و شرایط بر حالت ذهنی و احساساتتان مؤثر باشند. این کار ساده ای 
نیست، اما اگر مصمم باشید که شادی را وارد زندگی خود کنید قطعاً می توانید این کار را انجام دهید. دیدگاه شما 
شاد یا ناراحت بودنتان را مشخص می کند و تفکر عادت گونه شما مشخص می کند که آیا شاد هستید یا ناراحت؟ 
شاد بودن شما به میزان تاثیرگذاری رویدادها بر روی احساساتتان بستگی دارد و این که چقدر اجازه می دهید 
کلمات و اعمال مردم بر روی شما مؤثر باشند. همچنین این موضوع به آرامش درونی که می توانید به وجود آورید هم 
بستگی دارد. ما هر روز با شرایط متفاوتی روبه رو می شویم که برخی از آن ها ممکن است هیچ نقشی در خوشبختی 
ما نداشته باشند. با این حال، این خود ما هستیم که می توانیم به اتفاقات ناراحت کننده فکر کنیم یا این که بی خیال 
آن ها شویم و در عوض، به لحظات خوشحال کننده فکر کنیم و از آن ها لذت ببریم. اگر به اتفاقات بیرونی اجازه 
دهیم که روی روحیه ما تأثیر بگذارند در حقیقت آزادی مان را از دست می دهیم و با این کار، ما برَده آن ها می شویم 

چرا که به راحتی اجازه می دهیم نیروهای بیرونی، شادی ما را مشخص کنند.

ایسنا: با اعلام نتایج قرعه کشی فروش محصولات دو شرکت ایران خودرو و سایپا، گرچه همه تدابیر بر جلوگیری 
از ورود دلالان به این بازار و تعلق گرفتن خودرو به مصرف کننده واقعی بود، اما خیلی زود گزارش هایی منتشر شد 
که برخی افراد اقدام به فروش حواله خودروهای خود کرده اند. موضوعی که پلیس به آن ورود کرده و از برخورد 
با متخلفان چه در این دوره و چه در مراحل قرعه کشی های آتی خبر داده است. سردار حسین رحیمی، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ، درباره واگذاری امتیاز خودروهای قرعه کشی شده دو شرکت ایران خودرو و سایپا اظهارکرد: 
دستگاه های مسئول برای تعلق گرفتن خودرو به مشتریان واقعی خودرو تمهیداتی را در نظر گرفته بود که هنگام 
ثبت نام اعمال شد؛ اما پس از اعلام نتایج قرعه کشی و برخی گزارش های دریافتی از خرید و فروش امتیاز خودرو از 
سوی افرادی که قرعه به نامشان درآمده بود، نهادهای مسئول از ما خواستند که به این موضوع ورود کنیم و پلیس 
هم برای رسیدگی به این موضوع ورود کرد. رحیمی ادامه داد: در همین راستا نیز پلیس تحقیقات خود را آغاز کرد 
و مشخص شد که برخی از افراد در فضای مجازی و حقیقی اقدام به واگذاری امتیاز محصولی که به نامشان درآمده، 
در ازای دریافت مبالغی از ۱۰ میلیون تا ۲۰ میلیون تومان کرده اند که نسبت به شناسایی این افراد با شیوه ها و 
شگردهای پلیسی اقدام شد. رئیس پلیس تهران بزرگ با تاکید بر اینکه خرید و فروش حواله و واگذاری امتیاز 
خودروهای قرعه کشی شده در طرح فروش اینترنتی محصولات دو شرکت خودروساز غیرقانونی و ممنوع است، 
گفت: تا کنون چندین مورد از این اقدامات شناسایی شده و با ورود پلیس، افراد متخلف دستگیر هم شده اند که برای 
آنان پرونده ای تشکیل شده و در حال رسیدگی است. رحیمی تاکید کرد: افرادی که مجوز خودروهای قرعه کشی 
شده را خرید و فروش کنند مورد برخورد جدی قضایی و انتظامی قرار خواهند گرفت، کمااینکه تاکنون چندین 

نفر نیز به همین دلیل دستگیر شده اند.

براساس یافته ها
زندگی شادتر یک انتخاب است

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد:
دستگیری در انتظار فروشندگان امتیاز خودروهای قرعه کشی شده

عکس خبر 

چشمه علی یکی از مناطق گردشگری، باستانی و دیدنی شهر ری 
محسوب می شود. در گذشته، فرش فروش ها و مردم تهران، قالی ها 
و قالیچه های خود را برای ایجاد درخشندگی بیشتر، در این آب 
شست وشو می داده اند. امروزه این مکان نقش یک تفرجگاه را دارد و در 
فصول گرم میزبان کودکان و نوجوانانی می شود که برای فرار از گرمای 
هوا در آن به آب تنی و آب بازی می پردازند و لحظات شادی دارند.
محمود رحیمی
خبرگزاری مهر

آب تنی در چشمه علی

مرگ یک کارگر حراستی در میدان نفتی یادآوران 
گمانه زنی های فراوانی به همراه داشته است و هنوز 
ابعاد این ماجرا به صورت کامل مشخص نیست. 
مرحوم عمران محمدی پژوه از کارکنان شرکت 
پیمانکاری مؤسسه »نظم آفرینان ایمان« که در 
زمینه حراست و نگهبانی فعالیت می کرد، روز 
چهارشنبه ۲۱ خردادماه در محدوده چاه نفتی 
شماره ۱۹ در میدان نفتی یادآوران خود را به 
دار آویخت. از همان ابتدا اخبار حول این محور 
می چرخید که این کارگر به علت دریافت نکردن 
حقوق خود اقدام به این کار کرده است ولی شرکت 
پیمانکار و شرکت اصلی فعال در میدان نفتی 
یادآوران یعنی شرکت نفتی متن اعلام کردند بعد 
از بررسی های خود متوجه شده اند که به هیچ وجه 
چنین موضوعی که عمران محمدی پژوه به دلیل 
عدم دریافت حقوق خود دست به این کار زده است، 
صحت ندارد. بعداً اعلام شد که این کارگر درخواست 
مساعده ۵۰۰ هزار تومانی کرده است و بعد از عدم 
دریافت این مبلغ اقدام به خودکشی کرده است در 
حالی که شرکت پیمانکار اعلام کرد که نه به صورت 
کتبی و نه به صورت شفاهی چنین درخواستی به 
دست آنان نرسیده است. برخی گمانه زنی ها هم 

اعلام می کند که این کارگر مشکلات خصوصی 
داشته است در حالی که برخی کاربران فضای 
مجازی قطع شدن برخی مزایای عمران محمدی 
را علت این کار می دانند. نکته مهمی که ادعای 
درخواست مساعده ۵۰۰ هزار تومانی این کارگر 
را تقویت می کند این است که وی از ابتدای سال 
به علت مشکلاتی بر سر کار خود حاضر نبوده و بعد 
از ۲۱ روز به محل کار مراجعه کرده و مشغول به کار 
شده است. ضمن اینکه شرکت تائید کرده است که 
حقوق اردیبهشت ماه این کارگر را هنوز پرداخت 
نکرده است؛ یعنی این کارگر از ابتدای امسال تاکنون 
هیچ دریافتی نداشته است و برای تأمین مخارج خود 

قطعاً به مساعده نیاز داشته است.
  بی مبالاتی فضای مجازی

فضای مجازی نیز همانند همه حوادث و 
اتفاقات در خوزستان و سایر نقاط ایران به سرعت 
وارد ماجرا شد. هر چند فضای مجازی در مواردی 
مثل غیزانیه به خوبی نقش ایفا کرد و توجه ها را 

نسبت به آبی در آن منطقه جلب کرد ولی خودکشی 
یک فرد به خودی خود آنقدر تلخ است که حتی 
فعالان فضای مجازی برای ورود به این مسئله باید 
با اطلاع کامل و بررسی ابعاد اجتماعی و فرهنگی، 
اقدام کنند. بررسی فضای مجازی در خصوص مسئله 
مرگ عمران محمدی پژوه نشان می دهد که فعالان 
فضای مجازی بدون بررسی کامل موضوع، برای آن 
نسخه پیچیدند و قضاوت کردند و در این میان حتی 
چهره های نام آشنای فضای مجازی نیز قضاوت های 
عجولانه داشته و افکار عمومی را نگران و در مواردی 
جریحه دار کرده اند. دامن زدن به علت خودکشی 
بدون اطلاع و بررسی کامل، ارائه اطلاعات خانوادگی 
و شخصی کارگر و پیش کشیدن برخی موارد دیگر، 
نمونه هایی از بی تدبیری صورت گرفته در فضای 
مجازی در خصوص این حادثه بود. نماینده آبادان 
در مجلس شورای اسلامی در خصوص اظهارات 
پیمانکار حراست میدان نفتی یادآوران و تائید آن از 
سوی شرکت مهندسی نفتی متن در گفت وگویی با 

مهر اظهار کرد: این سخنان قطعاً ما را قانع نمی کند 
هر چند ممکن است صحیح هم باشد. جلیل مختار 
تأکید کرد: از همان لحظه به وزیر نفت اعلام کردم 
که باید کمیته حقیقت یاب برای بررسی ابعاد این 
موضوع تشکیل شود و خوشبختانه وزیر نفت با این 
درخواست موافقت کرده است. وی افزود: نمی توان 
قبول کرد که کارگری به علت هر مشکلی که باشد، 
دست به خودکشی بزند بلکه شأن جوانان خوزستان 
بالاتر از این موارد است که اجازه دهند کارگری 
این گونه به زندگی خود پایان دهد. مختار تأکید کرد: 
حتی اگر این کارگر به دلیل مشکلات شخصی اقدام 
به این کار کرده است نیز باید این موضوع ریشه یابی 
و علت مرگ وی به صورت دقیق مشخص و به مردم 
اطلاع رسانی شود. مسئله خودکشی کارگر میدان 
نفتی یادآوران به نظر می رسد ابعاد مختلفی دارد 
که نیروی انتظامی با ورود به موضوع ماجرا می تواند 
ابعاد آن را به اطلاع عموم برساند ولی به نظر می رسد 
هرگونه تأخیر و تعلل در اعلام دلایل خودکشی 
مرحوم محمدی پژوه، نگرانی مردم استان خوزستان 
و کارگران منطقه را بیشتر می کند به همین دلیل 
تسریع در اعلام دلایل خودکشی لازم و ضروری 

است.

مروری بر ابهام و تردید ها درباره کارگر حراستی میدان نفتی »یادآوران« که خود را دار زد 

حادثه میدان نفتی این بار آتش نبود! 


